### **A R T I C U L U S . CV.**

#### *Valeudo a Sporadicis.*

Pro varia persistuum morborum indole atque natura, varia lineunda ad aegrotum reficiendum aptæ methodes. De qua, si Deus Opt. Max. concederit, ubi de Morbis specificis erimus tractaturi.

### **F I N A L I S.**

Angustia dicitur, et iusta, et iusta dicitur. Angustia dicitur, et iusta, et iusta dicitur.

Ad. M. Dott. D. Kintenins Patagna in  
bac Regia Studiorum Universitate Professor re-  
videat Autographum enunciati Operis, cui se  
subscribat ad finem revidendi ante publicationem  
nunc exemplaria iugisprudentia concordent ad for-  
manni Regalium Ordinum, & in scriptis referat  
potissimum si quidquam in ea occurrat quod Re-  
giis juribus, bonisque moribus adverteretur. As  
pro executione Regalium ordinum idem Revisor  
cum sua relazione ad eam directe transmittat  
etiam Autographum ad finem &c. Datum Neap-  
oli die 20. Mens. Novembris 1787.

## POTENZA.

S. R. M.

**H**O letto con ogni attenzione l' Opera del Sacerdote e Dott. in Medicina D. Francesco Maria Scuderi , intitolata *Supplemento alla Memoria per servire alla perfetta estinzione del Vajuolo, &c.* ed ho in essa rilevato , che il dotto Autore perseverando nel patriottico zelo , che avea già dimostrato nella sua *Memoria* , con proporre il vero mezzo da estinguere le malattie contagiose , e soprattutto il Vajuolo , s' impegna con ulteriori ragioni a stabilire il suo primo assunto , ed inculcarne l' esecuzione ; nel tempo stesso ha voluto render pubblico quanto si è passato nell' esame del suo progetto , e non ha tralasciato di aggiungervi altre ragioni , delle quali fa uso per rispondere alle obbjezioni , che gli furon fatte . Passa inoltre a presentare l' idea generale

della

della sua Opera Latina , di cui ho connessa Memoria ne forma l'estratto . In fine soggiunge il piano del corso patologico , ch' egli intende impiegare per il disimpegnò della Cattedra , che per regale munificenza ha ottenuto nella Regia Università di Catania . Tutte queste cose son trattate con moderazione , e contegno , senza portar alcun pregiudizio ai regali dritti , o a' buoni costumi ; e perciò son di parere , che possa permettersi la stampa della detta Opera , se altrimenti non sembrerà alla M. V. , e pieno di rispetto resto .  
Napoli 20. Gennajo 1788.

Di V. S. R. M.

*Devariss. ed Osssequiosiss. Sudito.*

*Vincenzo Petagna.*

*Die*

165

Die 14. mens. Februarii 1788. Neap.

*Viso rescripto S. R. M. sub die cur-  
rentis mensis & anni ; ac relatione D.  
Vincentii Petagna de commissione Regii  
Consiliarii D. Dominici Potenza ac ordi-  
ne Praefatæ Realis Majestatis Ec. Rea-  
lis Camera S. Claræ providet, decernit,  
atque mandat, quod imprimatur cum in-  
serta forma præsentis supplicis libelli,  
ac approbationis dicti Revisoris ; Verum  
non publicetur, nisi per ipsum Revisor-  
em, facta iterum revisione affirmetur ;  
quod concordat, servata forma Regalium  
Ordinum, ac etiam in publicatione ser-  
vetur Regia Pragmatica, hoc suum Ec.*